
 

 

13. Informace o právu na uspokojení spirituálních (náboženských) potřeb 

se zaměřením na odlišnosti ve stravování 

 

Edukátor: ošetřující lékař, všeobecná sestra, nutriční terapeut 

Edukant: pacient při přijetí a dále v průběhu hospitalizace 

 

Pokud přijmeme pacienta se speciálním požadavkem na stravu a pokud to podmínky dovolí,                

je poskytována strava v OLÚ Paseka dle jeho zvyklostí a také s ohledem na jeho spirituální 

(náboženské) vyznání. 

Může se jednat např. o vegetariánskou či makrobiotickou stravu, odlišné stravovací zvyklosti 

z náboženských důvodů (křesťanství, islám, judaismus, buddhismus). 

Na základě požadavku ošetřujícího lékaře je povolán nutriční terapeut, který formou pohovoru 

s pacientem probere všechny požadavky a přání, případně sestaví individuální jídelníček 

s přihlédnutím ke zdravotnímu stavu pacienta. 

Nutriční terapeut poté předloží tyto požadavky ke schválení lékaři.  

Druh diety je zapsán lékařem v dekurzu pacienta. Nutriční terapeut provede záznam                        

o pohovoru s pacientem v Edukačním/Informačním listě, pacient stvrdí svým podpisem. 

V OLÚ Paseka probíhají také náboženské obřady pro pacienty.  

Informace o konání mší jsou vyvěšeny na jednotlivých odděleních na vývěskách. 

Na požádání lze též zajistit návštěvu kněze na pokoji nemocného. 

    

 

 

 

 

 

 

V Pasece dne: 7. 9. 2021  

Zpracovala: Mgr. Kamila Smítalová – manažerka kvality 

 


